1

平成20年4月24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ド バ ン ス ト ・ メ デ ィ ア
代表者名 代表取締役社長 鈴 木  清 幸

（コード番号：3773  東証マザーズ）
問合せ先 取締役経営企画部長 吉 田 一 也

（TEL. 03-5958-1031）

URL   http://www.advanced-media.co.jp

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、本日開催した取締役会において、100％連結子会社であるエムシーツー株式会社及びその100％子

会社（孫会社）の全株式を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

エムシーツー株式会社は、当社商品の拡販及びサービスビジネスのノウハウ取得、並びに当社コ
ールセンター向け商品利用による相互シナジーの追求を目的に平成 17 年 11 月 29 日付当社 100％子
会社化しましたが、所期の目的を達することなく 2年 5ヶ月を経過しております。一方当社におき
ましては昨年発表した「経営改善計画」の推進にあたり、音声認識技術の向上と関連事業への集中
を基本方針としており、今般その方針に則り同社全株式及び同社が所有する子会社の全株式を現在
同社の代表取締役である倉地航氏へ売却することといたしました。

2. 異動する子会社等の概要

 エムシーツー株式会社（子会社）

(１) 商 号   エムシーツー株式会社

(２) 代 表 者   代表取締役 倉地 航

(３) 本社所在地    東京都新宿区百人町1－13－1

(４) 設立年月日    平成12年9月7日

(５) 主な事業内容   テレマーケティングサービス 他

(６) 決 算 期   3月31日

(７) 従 業 員 数    5名

(８) 資 本 金   1,000万円

(９) 発行済株式総数   200株

(10) 株 主 構 成  株式会社アドバンスト・メディア100％

(11) 最近事業年度における業績の動向

（単位：百万円）

 平成18年7月期 平成19年3月期

売 上 高 1,698 1,006

営 業 利 益 294  59

経 常 利 益 307  50

当 期 利 益 158  -23

総 資 産 854 702

株 主 資 本 292 269

※平成19年3月期は決算期変更のため、8ヶ月間の決算です。

 2

 ＬＳ有限会社（孫会社）

(１) 商 号   ＬＳ有限会社

(２) 代 表 者   代表取締役 倉地 航

(３) 本社所在地    東京都新宿区北新宿4－10－9

(４) 設立年月日    平成18年4月20日

(５) 主な事業内容   テレマーケティングサービス 他

(６) 決 算 期   3月31日

(７) 従 業 員 数    0名

(８) 資 本 金   300万円

(９) 発行済株式総数   60株

(10) 株 主 構 成  エムシーツー株式会社 100％

(11) 最近事業年度における業績の動向

     （単位：百万円）

 平成19年3月期

売 上 高 58

営 業 利 益 5

経 常 利 益 5

当 期 利 益 3

総 資 産 27

株 主 資 本 6

 ＩＴグループ株式会社（孫会社）

(１) 商 号   ＩＴグループ株式会社

(２) 代 表 者   代表取締役 倉地 航

(３) 本社所在地    東京都新宿区北新宿4－10－9

(４) 設立年月日    平成19年9月10日

(５) 主な事業内容   テレマーケティングサービス 他

(６) 決 算 期   3月31日

(７) 従 業 員 数    0名

(８) 資 本 金   100万円

(９) 発行済株式総数   100株

(10) 株 主 構 成  エムシーツー株式会社 100％

(11) 最近事業年度における業績の動向

設立初年度のため開示できる業績動向はありません。

株式の譲渡先

（1） 氏 名 倉地 航

（2） 住 所 東京都新宿区北新宿4-10-9

（3） 当社との関係 該当事項はありません

3．譲渡価額  320,000,000円

4．譲渡株式数および譲渡前後の当社所有株式の状況

(ア)エムシーツー株式会社

① 異動前の所有株式数    200 株（発行済株式総数比 100%）

② 異動株式数   200 株（発行済株式総数比 100%）

③ 異動後の所有株式数     0 株

 3

(イ)LS 有限会社

① 異動前の所有株式数     60 株（発行済株式総数比 100%）

② 異動株式数    0 株

③ 異動後の所有株式数     0 株

(ウ)IT グループ株式会社

① 異動前の所有株式数    100 株（発行済株式総数比 100%）

② 異動株式数    0 株

③ 異動後の所有株式数     0 株

5．譲渡の日程

株式譲渡契約日 ： 平成 20 年 4 月 24 日
株式譲渡日  ： 平成 20 年 4 月 25 日

6．業績への影響

 本株式の譲渡により平成 20年 3月期において特別損失が発生する見込みですが、具体的な影響額

については、現在精査中であり、見通しが明らかになり次第発表する予定です。

以上